Lambertus de Engelant filius quondam (dg: Wa) Arnoldi de Engelant tres vaccas et unum buculum dictum stier dicti Lamberti consistentes in domo dicti Lamberti sita in parrochia de Roesmalen ad locum dictum Engelant ut dicebat legitime (dg: s) vendidit Waltero filio naturali quondam Goeswini de Best promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali annexa conditione quod dictus Lambertus premissa et omnes inde provenientes et enutriendos tenebit a dicto Waltero ad spacium trium annorum proxime futurorum ad jus stabilitionis quod exponetur te scettingen recht hoc adiuncto postquam dictus Walterus de premissis levaverit XV novos Gelre gulden quod tunc premissa et inde provenienda erunt mediatim dicti Walteri et mediatim dicti Lamberti hoc addito quod ipse premissa et inde provenienda non vendet sine consensu Walteri predicti. Testes datum supra.

BP 1183 f 240r 05 do 10-01-1404.

Gerardus zvw Walterus Emmen soen verkocht aan Willelmus zvw Gerardus Ghisen een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bosssche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 5 lopen roggeland, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Walterus Coptiten enerzijds en Henricus en Walterus, bv voornoemde verkoper, anderzijds, reeds belast met de hertogencijs en 1/3 deel van ½ mud rogge b-erfpacht.

Gerardus filius quondam Walteri Emmen soen hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Gerardi Ghisen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quinque lopinatis terre siliginee sitis in parrochia de Oesterwyc ad locum dictum Udenhout inter hereditatem Walteri Coptiten ex uno et inter hereditatem Henrici et Walteri fratrum dicti venditoris ex alio ut dicebat promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini nostri ducis et (dg: hereditaria paccione) tercia parte dimidii modii siliginis hereditarie paccionis prius exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum

supra.

BP 1183 f 240r 06 do 10-01-1404.

Walterus Scoerwigge verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Walterus Scoerwigge prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1183 f.240v.**

quinta post epiphanije: donderdag 10-01-1404.

BP 1183 f 240v 01 do 10-01-1404.

Romboldus zvw Henricus van Wetten beloofde aan Gerardus zvw Gerardus Jans soen van Os 1 mud raapzaad, Bossche maat, met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1404) en 5 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1404) te leveren.

-.

Romboldus filius quondam Henrici de Wetten promisit super omnia Gerardo filio quondam Gerardi Jans soen de Os unum modium seminis raparum mensure de Busco ad Johannis proxime futurum et quinque modios siliginis mensure predicte ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Walterus et Spijerinc datum quinta post epiphanije.

BP 1183 f 240v 02 do 10-01-1404.

Johannes zvw Henricus Grieten soen van Vucht verkocht aan Hubertus Osman, tbv hem en zijn vrouw Gertrudis dvw Henricus sDekens, een lijfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jan in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en 4 lopen aangelegen land, in Vught Sint-Lambertus, tussen Henricus Vinkelman enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg, welk huis, tuin en 4 lopen land voornoemde verkoper verworven had van Walterus van Oekel, reeds belast met (1) een b-erfcijns van 10 schelling oude pecunia aan dekaan en kapittel in Den Bosch, (2) een b-erfcijns van 20 schelling paijment aan Godefridus van Rode, (3) een b-erfpacht van 6 zester rogge aan Walterus van Oekel. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Johannes filius quondam Henrici Grieten soen de Vucht legitime vendidit Huberto Osman ad opus sui et ad opus Gertrudis sue uxoris filie quondam Henrici sDekens vitalem pensionem (dg: dimidi) dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam Huberti et Gertrudis seu ad vitam alterius diutius viventis et non ultra (dg: pu) nativitatis Johannis et in Busco tradendam ex domo orto et quatuor lopinatis terre sibi adjacentibus sitis in parrochia de Vucht sancti Lamberti inter hereditatem Henrici (dg: Vinkel) Vinkelman ex uno et inter comunem plateam ex alio tendentibus cum uno fine ad comunem plateam quos domum ortum et quatuor lopinatas terre dictus venditor erga (dg: Jor) Walterum de Oekel acquisierat ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditario censu X solidorum antique pecunie decano et capitulo in Busco et hereditario censu XX solidorum pagamenti Godefrido de Rode et hereditaria paccione sex sextariorum siliginis Waltero de Oekel prius exinde solvendis et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter habebit et cum ambo mortui fuerint erit quitum. Testes (dg: datum supra) testes Walterus et Spijerinc datum quinta post epiphanije.

BP 1183 f 240v 03 do 10-01-1404.

Arnoldus die Meijer van Oesterwijn verkocht al zijn goederen aan Johannes Coninc schrijnmaker.

Arnoldus die Meijer de Oesterwijn omnia et singula bona sua mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum consistentia sive sita

ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Coninc scriniparo promittens super omnia habita et habenda warandiam. Testes datum supra.

BP 1183 f 240v 04 do 10-01-1404.

Gerardus van Vechel ev Aghata dvw Theodericus die Leeuwe verkocht aan Lucas van Erpe zvw Johannes van Erpe een n-erfpacht van 12 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1405), gaande uit (1) een huis en tuin, in Erp, ter plaatse gnd in den Hoecke, tussen Johannes heren Lenen enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) een akker lands van wijlen voornoemde Theodericus die Leeuwe, in Erp, ter plaatse gnd op den Reeke, tussen voornoemde Lucas koper enerzijds en kv Truda Arnts anderzijds, reeds belast met de grondcijs. De brief overhandigen aan de verkoper.

Solvit.

Gerardus de Vechel (dg: j) maritus et tutor legitimus Aghate sue uxoris filie quondam Theoderici die Leeuwe hereditarie vendidit Luce de Erpe filio quondam Johannis de Erpe hereditariam paccionem XII modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex (dg: quodam) domo et orto sitis in parrochia de Erpe ad locum dictum in den Hoecke inter hereditatem (dg: Jan he) Johannis heren Lenen ex uno et inter communitatem ex alio atque ex quodam agro terre dicti quondam Theoderici die Leeuwe (dg: qu) sito in dicta parrochia ad locum dictum op den Reeke inter hereditatem dicti Luce emptoris ex uno et inter hereditatem liberorum Trude Arnts ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda watandiam et (dg: sufficientem facere) aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi et sufficientem facere. Testes datum supra. Tradetur littera venditori.

BP 1183 f 240v 05 do 10-01-1404.

Johannes Fuensel droeg over aan Willelmus Loijer zvw Willelmus Loijer een stuk land, in Nuland, ter plaatse gnd Wilshusen, tussen Everardus van den Zoe enerzijds en Petrus van den Bolst anderzijds, welk stuk land Willelmus Fuensel, tbv hem, zijn moeder en broers en zusters, in pacht verkregen had van Henricus van den Hoeven en zijn zoon Petrus.

Johannes (dg: Funs) Fuensel peciam terre sitam in parrochia de Nuwelant ad locum dictum Wilshusen inter hereditatem Everardi van den Zoe ex uno et inter hereditatem Petri van den Bolst ex alio quam peciam terre Willelmus Fuensel ad opus sui et ad opus sue matris et ad opus suarum sororum et suorum fratrum erga Henricum van den Hoeven et Petrum eius filium ad pactum acquisierat (dg: prout in) ut dicebat (dg: legitime) hereditarie supportavit Willelmo Loijer filio quondam Willelmi Loijer promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dictorum Willelmi Funsel et sue matris et suorum fratrum et sororum deponere excepta paccione dictis (dg: Joh) Henrico van den Hoeven et Petro exinde solvenda. Testes datum supra.

**1183 f.241r.**

quinta post epiphanije: donderdag 10-01-1404.

BP 1183 f 241r 01 do 10-01-1404.

De broers Herbertus en Gerardus, kvw Rodolphus Hals, Henricus Willems soen van Engelen ev Hilla dvw voornoemde Rodolphus, Johannes zvw Johannes Femijen soen, Henricus Hals zvw Johannes Rutghers soen, en de broers Theodericus en Rodolphus, kvw Johannes van den Kolke, verkochten aan Jacobus van Neijnsel een b-erfcijns van 3 pond 4 schelling geld, die Katherina dvw Johannes van der Hoghen met Lichtmis betaalde aan wijlen voornoemde Rodolphus Hals, gaande uit (1) een huis, hofstad en aangelegen erfgoed, in Nuland, ter plaatse gnd Wilshusen, tussen Marselius van den

Pedel enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land dat tegenover de deur van voornoemd huis ligt, over de straat, tussen Elizabeth wv Ancelmus van Nuwelant enerzijds en Johannes Neijser anderzijds, welk huis, hofstad, aangelegen erfgoed en stuk land voornoemde Katherina dvw Johannes van der Haghen in pacht verkregen had van Hermannus Plaetmaker zvw Johannes Plaetmaker van Moudewijc voor (a) voornoemde cijns van 3 pond 4 schelling aan voornoemde Rodolphus Hals te betalen, (b) een b-erfpacht van 14 zester rogge, Bossche maat, aan voornoemde Hermannus Plaetmaker, en welke cijns nu aan voornoemde verkopers behoort.

Herbertus (dg: filius quo) ac Gerardus fratres liberi quondam Rodolphi Hals Henricus Willems soen de Engelen maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie dicti quondam Rodolphi Johannes filius quondam Johannis Femijen soen Henricus Hals filius quondam Johannis Rutghers soen Theodericus Rodolphus fratres liberi quondam Johannis van den Kolke hereditarium censum trium librarum et (dg: X s) #quatuor solidorum# monete quem #Katherina filia quondam Johannis van der 'Hoghen solvere tenebatur# dicto (dg: -s) quondam Rodolpho Hals (dg: solvendum habuit) annuatim et hereditarie purificationis ex domo et domistadio et hereditate sibi adiacente sitis in parrochia de Nuwelant in loco dicto Wilshusen inter hereditatem Marselii van den Pedel ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex pecia terre sita in opposito hostii dicte domus ultra plateam ibidem inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Ancelmi de Nuwelant ex uno et inter hereditatem Johannis Neijser ex alio quas domum domistadium et hereditatem sibi adiacentem et peciam terre dicta Katherina filia quondam Johannis van der 'Haghen erga Hermannum Plaetmaker filium quondam Johannis Plaetmaker de Moudewijc acquisierat ad pactum (dg: sibi) scilicet pro predicto censu trium librarum et (dg: X) quatuor solidorum dicto Rodolpho Hals exinde solvendis et pro hereditaria paccione (dg: quat) XIIII sextariorum siliginis mesure de Busco dicto Hermanno Plaetmaker exinde solvenda prout in litteris (dg: h) et quem censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Jacobo de Neijnsel #supportaverunt# cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Rodolphi Hals et quorumcumque heredum suorum deponere. Testes Walterus et Spijerinc datum quinta post epiphanije.

BP 1183 f 241r 02 do 10-01-1404.

Henricus van Lijeshout zvw Henricus beloofde Bartholomeus Spijerinc, Gerardus Wael en Godefridus van Rode schadeloos te houden van 13 nieuwe Gelderse gulden, die Otto Bever heeft gebeurd wegens uitspraak die de steden van Brabant hadden beloofd (dg: tussen onze hertogin van Brabant en) wegens schade die zekere poorters van de stad Den Bosch geleden hebben van vrienden van heer Henricus van Lecke.

Solvit II grossos.

(dg: Otto filius Henricus filius quon) Henricus de Lijeshout filius quondam Henrici promisit super omnia quod ipse Bartholomeum Spijerinc Gerardum Wael et Godefridum de Rode a XIII florenis novis Gelrie quos Otto Bever levavit occasione arbitrii quod opida Brabantie promiserunt (dg: inter dominam nostram Brabantie et inter) occasione dampnorum que quidam opidani opidi de Busco habuerant et sustinuerant ab amicis domini Henrici de Lecke ut dicebatur indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 241r 03 do 10-01-1404.

Johannes van Lent zvw Henricus van Lent, Sijmon smid van Lijttoijen en Hubertus van Ghemert beloofden aan Andreas de Drodus, tbv etc, 16 oude Franse schilden met Pasen aanstaande (zo 30-03-1404; 21+29+30= 80 dgn) te betalen op straffe van 1.

(dg: Johannes Bloijs) Johannes de Lent filius quondam Henrici de Lent Sijmon faber de Lijttoiijen et Hubertus de Ghemert promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodís ad opus etc (dg: l) XVI aude scilde Francoe ad pascha proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes datum supra.

BP 1183 f 241r 04 do 10-01-1404.

De eerste belofde de twee anderen schadeloos te houden.

Solvit I grossum.

Primus promisit (dg: alium) alios duos indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 241r 05 do 10-01-1404.

Godefridus die Ridder van Eijndoven deed tbv Johannes Hughen van Eijndoven afstand van een huis en erf in Eindhoven, ter plaatse gnd op die Berghe, tussen wijlen Johannes Nollekens enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere einde aan Johannes Moijkens.

Godefridus die Ridder de Eijndoven super domo et area sita in Eijndoven ad locum dictum op die Berghe inter hereditatem quondam Johannis Nollekens ex uno et inter (dg: h) communem plateam ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis Moijkens ut dicebat et super jure ad opus Johannis Hughen de Eijndoven #hereditarie renuntiavit# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.